



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0327/2014-D

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 080/2014

PROCESSO DE COMPRA N.º 0327/2014-D - PREGÃO ELETRÔNICO – SRP

Aos vinte e nove dias do mês de outubro do ano de dois mil e quatorze, na sede do TRT da 15ª Região, localizada na Rua Barão de Jaguará, 901, Centro, Campinas/SP, CEP 13015-927, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, daqui em diante designado meramente TRT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.773.524/0001-03, neste ato representado por sua Diretora-Geral, Adriana Martorano Amaral Corchetti, portadora da Carteira de Identidade RG n.º 7.364.758-5 SSP-SP e do CPF/MF n.º 064.331.958-14, de acordo com as atribuições que lhe foram conferidas, por delegação de competência, pelo Ato CPV 0009/2014, publicado no DOU, seção 2, de 08/01/2014, pág. 51, em conformidade com o resultado do Processo de Compra n.º 0448/2014 – Pregão Eletrônico - SRP, homologado parcialmente à fl. 428 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei n.º 10.520/02, do Decreto n.º 5.450/05 e do Decreto n.º 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual aquisição de materiais de expediente, destinados a atender à demanda deste E. Tribunal, bem como, nas mesmas condições, ao Ministério Público do Trabalho – PRT 15ª Região, Órgão Participante neste Registro de Preços, da empresa abaixo identificada cujo fornecimento foi adjudicado na licitação, conforme descrito no quadro abaixo. As especificações técnicas constantes do Processo de Compra n.º 0327/2014, bem assim os termos da proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. Este registro de preços tem validade de 12 (doze) meses, nos termos do artigo 12, *caput*, do Decreto n.º 7.892/2013.

EMPRESA

EMERSON N V DA FONSECA - EPP, com sede na Rua Itália, n.º 418, Bairro Bonfim, em Campinas/SP, CEP 13070-292, telefone/fax (19) 3243-2969, e-mail: comercial@minasbrindes.com.br e vendas@minasbrindes.com.br, neste ato representada por seu proprietário, Sr. Emerson Nonato Vitor da Fonseca, portador da Carteira de Identidade n.º M-6.973.706 SSP/MG e do CPF n.º 948.950.156-53.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0327/2014-D

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

<i>Lote</i>	<i>Item</i>	<i>Descrição / Marca</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Valor Unitário RS</i>	<i>Valor Total RS</i>
	1	Grampeador tamanho grande, para grampos 23/13, com mecanismo em aço inoxidável e capacidade para grampear, no mínimo, 110 folhas de papel com gramatura de 75g/m². Deverá possuir base anti-derrapante. O produto deverá ser acondicionado em embalagem reciclada ou reciclável, preferencialmente de papelão ou de plástico à base de etanol de cana-de-açúcar. Marca: Jocar	300 unidades	37,82	11.346,00
6	2	Grampo para grampeador, modelo 23/13, ideal para grampear a quantidade de 110 (cento e dez) folhas, em embalagem com caixa com 5.000 unidades, largura externa 12,9 mm, altura externa 12 mm, em metal galvanizado, com proteção antiferrugem. O produto deverá ser acondicionado em embalagem reciclada ou reciclável, preferencialmente de papelão ou de plástico à base de etanol de cana-de-açúcar. Marca: ACC	200 caixas com 5.000 unidades cada	13,51	2.702,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0327/2014-D

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO – PRT 15ª REGIÃO

<i>Lote</i>	<i>Item</i>	<i>Descrição / Marca</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Valor Unitário RS</i>	<i>Valor Total RS</i>
	1	Grampeador tamanho grande, para grampos 23/13, com mecanismo em aço inoxidável e capacidade para grampear, no mínimo, 110 folhas de papel com gramatura de 75g/m ² . Deverá possuir base anti-derrapante. O produto deverá ser acondicionado em embalagem reciclada ou reciclável, preferencialmente de papelão ou de plástico à base de etanol de cana-de-açúcar. Marca: Jocar	50 unidades	37,82	1.891,00
6	2	Grampo para grampeador, modelo 23/13, ideal para grampear a quantidade de 110 (cento e dez) folhas, em embalagem com caixa com 5.000 unidades, largura externa 12,9 mm, altura externa 12 mm, em metal galvanizado, com proteção antiferrugem. O produto deverá ser acondicionado em embalagem reciclada ou reciclável, preferencialmente de papelão ou de plástico à base de etanol de cana-de-açúcar. Marca: ACC	100 caixas com 5.000 unidades cada	13,51	1.351,00

VALOR TOTAL: RS 17.290,00

VIGÊNCIA DA ATA: 28/10/2015

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em duas vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Campinas, 29 de outubro de 2014.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
ADRIANA MARTORANO AMARAL CORCHETTI
TRT

EMERSON N. V. DA FONSECA - EPP
EMERSON NONATO VITOR DA FONSECA
FORNECEDOR